[image: image1.wmf]

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022г.                                                                                                            № 248
п.Нижнеангарск
О внесении изменений в муниципальную программу,
утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Северо-Байкальский
район» от 13.10.2022г. № 199 «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций

и объединений муниципального образования
«Северо-Байкальский район» на 2022-2025годы

  В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 29.12.2021 № 281-VI «О бюджете муниципальногообразования «Северо-Байкальский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решения Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 15.09.2022г. №  365 -VI), во исполнение постановления администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от  29.12.2021г. № 271  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Северо-Байкальский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 13.10.2022г. № 199 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и объединений муниципального образования» Северо-Байкальский район» на 2022-2025 годы следующие изменения:

1.1. Паспорт программы «Поддержка   социально    ориентированных   некоммерческих организаций и объединений муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2022-2025годы изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение по программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и объединений муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2022-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 12.07.2017г. № 181 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 17.11.2016г. № 386 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2020 годы»;
2.2. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 28.12.2017г. № 357 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 17.11.2016г. № 386 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2020 годы»;

2.3. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 27.12.2018г. № 402 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2021 годы»;

2.4. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 15.10.2019г. № 275 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2021 годы»;

2.5. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 27.12.2019г. № 365 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2021 годы»;

2.6. Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 09.11.2020г. № 267 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и объединений МО «Северо-Байкальский район» на 2016-2021 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам (Сенюшкина Н.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
И.о. Руководителя                                                                          Т.А. Никифорова

Исп. Никифорова  8/30130/ 47-046
     Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 30.11.2022г. № 248

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования «Северо-Байкальский район»
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

и объединений муниципального образования «Северо-Байкальский район»

    на 2022-2025 годы

ПАСПОРТ
	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования «Северо-Байкальский район» «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и объединений муниципального образования «Северо-Байкальский район»   (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Соисполнители
	Администрации поселений Северо-Байкальского района

Некоммерческие организации и объединения муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Цели программы
	Развитие гражданской инициативы у населения в решении вопросов местного значения,  поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций и объединений, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Северо-Байкальский район».

	задачи программы
	- Поддержка и развитие территориальных общественных самоуправлений;

 -Функционирование общественных организаций  при органах местного самоуправления

	Целевые показатели программы
	-количество территориальных общественных самоуправлений, созданных на территории муниципального образования (ед.);

-доля населения, участвующего в территориальном общественном самоуправлении (%);

-количество общественных организаций, созданных на территории муниципальных образований (ед);

-доля населения, участвующего в деятельности обшественных организаций (%).

	Сроки реализации программы
	2022 – 2025 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований программы (подпрограммы)
	3385,0 тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2022
	план по программе
	 3 385,0
	0
	2610,0
	775,0
	0

	утверждено в бюджете
	   3 385,0
	       0
	   2610,0
	    775,0
	    0

	2023
	план по программе
	0,0
	0
	0
	0
	0

	утверждено в бюджете
	      0,0
	       0
	       0
	       0
	    0

	2024
	план по программе
	0,0
	0
	0
	0
	0

	утверждено в бюджете
	      0,0
	       0
	       0
	       0
	   0

	2025
	план по программе
	      0,0
	     0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	утверждено в бюджете
	      0,0
	      0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по плану программы
	3385,0
	0
	2610,0
	775,0
	0

Приложение №2

 постановления администрации

МО «Северо-Байкальский район»

От 30.11.2022г. №  248
Таблица 4
 Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение по программе
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый

 социально-

экономический

 эффект

<1>
	Период реализации программы. подпрограммы
	Источник финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.
	Итого: ∑граф 7,

9,10,11,

12

	2022
<2>
	2023
	2024
	2025
	N+4

	Начало реализации
	Окончание

реализации

	План
	Утверждено в бюджете

<3>
	План
	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и объединений муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2022 – 2025 годы»

	1.Основные мероприятия программы:

	01
	Финансовая поддержка ТОС по результатам конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	3,4
	2022
	2025
	РБ
	2610,0
	2610,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2610,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Итого по 1 мероп.
	2610,0
	2610,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	02
	Осуществление муниципальных  полномочий по созданию и организации деятельности общественных организаций
	1,2,3,4
	2022
	2025
	МБ
	0
	775,0
	0,0
	0,0
	0,0

	775,0

	Итого Программа:
	3,4,6,7
	2022
	2025
	Итого по 2 мероп.
	3385,0
	3385,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3385,0

	в том числе:
	x
	2022
	2025
	    РБ
	2610,0
	2610,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2610,0

	x
	2022
	2025
	   МБ
	775,0
	775,0
	0,0
	0,0
	0,0

	775,0

          <1> В графе 3 указываются ссылки на разделы 4 программы (номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет

             данное мероприятие).

           <2> N- первый год действия программы

           <3> Графа вносится после утверждения бюджета МО «Северо-Байкальский район».

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

PAGE
2

_1326603884.unknown